
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 726

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
UFFICIO TRIBUTI

Numero  33   Del  18-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADDIZIONALE  PROVINCIALE TARI - LIQUIDAZIONE A FA=

VORE DELLA PROVINCIA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 33 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

VISTO l'art. 19 del D.Lgs. n. 504/92 prevede l'istituzione del "Tributo per
l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene ambientale"

CHE tale tributo, date le caratteristiche normative volute dal Legislatore, è
un tributo incassato dai singoli Comuni contestualmente alla tassa/tariffa per
lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani ( Tares 2013 e Tari 2014 e seguenti),
e che solo successivamente all'incameramento della somma l'Ente potrà
procedere al versamento alla Provincia di quanto incassato a titolo di
addizionale provinciale;

CONSIDERATO che l’art. 1 co. 666 della Legge 147/2013 ha confermato
l’applicazione del tributo ex art. 19 D.lgs. 504/1992 per quanto riguarda la
“Tari” – Tassa sui rifiuti prevista dall’art. 1 comma 639 e seguenti della
Legge 147/2013.

VISTA la documentazione relativa alle registrazioni contabili dalla quale
risulta l'ammontare effettivamente complessivamente incassato a titolo di
addizionale provinciale;

VERIFICATO che alla data del  17 dicembre 2020 sono stati registrati in
contabilità incassi relativi ad addizionale provinciale per gli nni 2014,
2016, 2017,2018 e 2019 per un totale di € 7.989,27  non ancora versata
all'Amministrazione provinciale di Ascoli Piceno;

RITENUTO di poter procedere al versamento all'Amministrazione Provinciale di
Ascoli Piceno la somma di €  7.989,27 per addizionale provinciale incassata
relativamente ai seguenti anni e per i seguenti importi:
- Addizionale Provinciale relativa all'anno 2014 €     39,00
- Addizionale Provinciale relativa all'anno 2015 €     34,16
- Addizionale Provinciale relativa all'anno 2016 €  1.078,34
- Addizionale Provinciale relativa all'anno 2017 €     29,00
- Addizionale Provinciale relativa all'anno 2018 €  6.784,77
- Addizionale provinciale relativa all'anno 2019 €     24,00

VISTA la richiesta della società S.M.S.Calabria acclarata al protocollo
dell'Ente al n. 3801 il 10.03.2020 con la quale si richiedeva il versamento di
€ 121.456,85 per addizionale provinciale dovuta e non versata, e la nostra nota
di risposta prot. n. 5817 a rettifica di quanto richiesto con un saldo pari ad
€ 64.522,03;

CONSIDERATO che si ritiene di dover apportare a tale importo ulteriori
rettifiche a diminuzione del dovuto per correzioni sulle effettive somme a
nostro debito, si ritiene di non proceder alla liquidazione delle somme, dando
atto che si procederà con separato atto alla effettiva determinazione del
debito entro il corrente anno;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa a far parte integrante della presente
determinazione, e per i motivi sopradescritti di effettuare le seguenti
operazioni:
1) di liquidare alla Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno la somma
totale di € 7.989,27  riferita agli incassi della addizionale provinciale
registrati alla data del 17.12.2020, con imputazione agli impegni assunti al
cap. 2970 "Erogazione di somme versate da enti e privati" per le somme di
seguito indicate:

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 33 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



- Imp. 369/2014 €      6,00
- Imp. 533/2014 €     33,00
- Imp. 329/2015 €     34,16
- Imp. 109/2016 €     13,00
- Imp. 245/2016 €    143,17
- Imp. 311/2016 €    922,17
- Imp. 404/2017 €     29,00
- Imp. 216/2018 €    182,44
- Imp. 273/2018 €  6.602,33
- Imp. 579/2019 €     24,00
2)di comunicare il presente atto alla Provincia di Ascoli Piceno.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile del
Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi della spesa,
debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per gli adempimenti
relativi alle procedure di contabilità , al fine dei riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, nonché per il rilascio del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell'art. 151, comma 4, del
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Folignano (AP), lì 18-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 33 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura  finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma
4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFF.TRIBUTI n. 33 del 18-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


